[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2017   № 819
О внесении изменений в постановление
Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района
от 29.12.2016 № 1449
В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь ст. 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

 АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения и дополнения в Порядок осуществления полномочий внутреннего финансового контроля Управлением финансов администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 29.12.2016 № 1449 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий внутреннего финансового контроля Управлением финансов администрации Гаврилов-Ямского муниципального района»:
1.1. пункт 70 Порядка читать в новой редакции:
«При выявлении в ходе проведения контрольных мероприятий административных правонарушений,  должностные лица Управления финансов могут возбуждать дела об административных правонарушениях, совершенных  в отношении средств местного бюджета, предусмотренных статьями 15.1, 15.11, 15.14-15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 20 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об административных правонарушениях.
2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района – начальника Управления финансов Баранову Е.В.

3.  Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Администрации

муниципального района

                 В.И. Серебряков